
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Název projektu: Místní akční plán pro region Kostelecko III.; Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022955 

ZÁPIS PRACOVNÍ SKUPINY 

MAP III Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko 

7. setkání Pracovní skupiny pro mateřské školy 

19. 4. 2023, Café Okapi, Častolovice 

 

Přítomni: Marie Nedomanská, Petra Zakouřilová, Iva Pecháčková 

Omluveni: Eva Musilová, Hana Špatenková, Stanislava Březinová 

Za realizační tým: Jan Kučera, Anna Plocková 

V úvodu RT přivítal přítomné členy PS, proběhla povinná administrativa projektu – podpis 

prezenční listiny. Poté RT členům předal informace z projektu MAP, informoval je o činnosti 

ostatních PS. Také členům předal informaci od zástupců Skutečně zdravé školy – 

Královéhradecký kraj nově nabízí zapojeným školám (novým i stávajícím), že za ně uhradí roční 

příspěvek, který se běžně hradí při zapojení do programu. Úhrada příspěvku proběhne 

automaticky všem školám, které svým územím spadají do KHK. Mělo by se jednat 

o dlouhodobý záměr. 

Dalším tématem bylo vyjasnění, ve kterých časech je pro pedagogické pracovníky ideální 

navštěvování vzdělávacích aktivit. Daná otázka vzešla od členky jiné PS. Členové PS pro 

mateřské školy za ideální čas k pořádání seminářů považují 13:00 či 13:30. Dopolední 

vzdělávání je složité kvůli plnému programu MŠ. K uvedeným časům bude přihlíženo 

v následujícím projektu MAP IV. Na téma navázala diskuze o časové dotaci ranních a 

odpoledních směn. Názor: měla by být stejná. Debatovalo se o tom, zda je to technicky možné. 

Třídy totiž začínají v různé doby, v různé doby taky končí. 

Poté proběhlo informování o chystaném projektu MAP IV. Ke konci školního roku se očekává 

vypsání výzvy. Žádost realizační tým napíše během letních prázdnin. Realizace projektu začne 

na přelomu roku (v prosinci 2023 či v lednu 2024). Projekt bude implementační. 

Nakonec členové podíleli na podaktivitě 1.8 Místí akční plánování, v rámci procesu společného 

plánování v území navrhovali aktivity, které by se daly zařadit pod sociální a emoční 

kompetence. Zmíněny byly: karty ctností s prožitkovým školením, jejich zařazení do chodu 

školy, Metoda dobrého startu (rytmizace, grafomotorika apod.), Dobrý začátek, Začít spolu. 

Dané aktivity budou také zapracovány do akčního plánu a zohledněny v žádosti o MAP IV.  

Úkoly pro RT: Zajistit zápis z jednání PS a jeho zaslání všem účastníkům, umístění zápisu na 

web projektu. 

Kontakty účastníků: Stanislava Březinová – chleny@seznam.cz 

mailto:chleny@seznam.cz


 

 
 
 
 
 
 

 
 

Název projektu: Místní akční plán pro region Kostelecko III.; Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022955 

   Petra Zakouřilová – msmanesovareditelka@seznam.cz 

                                      Eva Musilová – reditelka@msboro.cz 

                                      Hana Špatenková – zs@bolehost.cz 

                                      Marie Nedomanská – nedomanska.m@seznam.cz 

                                      Iva Pecháčková – skolka@zsmsalbrechtice.cz 

 

Příští setkání: 

Kde: bude upřesněno 

Kdy: bude upřesněno 

Vyhotovila: Anna Plocková  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:msmanesovareditelka@seznam.cz
mailto:reditelka@msboro.cz
mailto:zs@bolehost.cz
mailto:nedomanska.m@seznam.cz
mailto:skolka@zsmsalbrechtice.cz

